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uden at det er muligt at forhindre en saadan 
Ødelæggelse, og der er ingen Steder, hvor den 
Jagt, der drives i September Maaned netop 
efter Harer, er værre, end hvor som 홢- som 
det ærede 12te kongevalgte Medlem (Carlsen) 
antydede, 홢홢홢홢 de saakaldte Søndagsjægere drage 
ud i stort Antal, altsaa navnlig ved Byerne. 
Der er det en saa stor Plage for Befolknin- 
gen, at jeg troer det vil være aldeles rigtigt 
at vedtage dette Forslag, der gaaer ud paa at 
indskrænke den Jagt, som er den eneste, der 
lokker Jægerne, og navnlig Søndags-Jægerne, 
ud i Marken Den ærede Ordforer antydede, 
at Udvalget havde søgt at faae Overeensstem- 
melse i Tidsbestemmelserne. Forsaavidt der- 
med skulde være meent, at Befolkningen i 
modsat; Fald i Almindelighed ikke skulde kunne 
erindre eller fatte, hvilken Tid den har Lov 
til at gaae paa Jagt i, da forekommer dette 
mig ikke at have nogen Betydning. Det maa 
slaaes fast i Erindringen, eller Folk maae see 
efter, paa hvilken Tid de have Lov til at jage. 
Og forsaavidt det siges, at det er uheldigt, 
at en Jæger, der gaaer ud f. Er. for 홢 hvad 
han har Lov til 홢홢홢 at skyde Høns i Sep- 
tember Maaned, mulig kan isalde Straf, naar 
han veds samme Leilighed skyder andet Vildt, 
saa veed jeg nok, at, naar en Jæger gaaer 
og undersoger Markerne, og han ingen Honsl 
finder, men derimod en Hare spinger op, saa! 
fristes han let til at skyde Haren; men er en! 
Jæger saa ivrig, at han ikke kan lade være; 
med at skyde Haren, skjøndt han ikke maatte, 
saa maa han finde sig i at betale den fastsatte 
Mulct af 3 Rd., men saa kan han jo ogsaa; 
komme hjem med Har-en og være velkommen; 
med den i sit Hjem. Og foruden det vil; 
han, naar det vedtages, at Mulcterne ikke 
skulle tilfalde Politikassen men de Fattiges 
Kasse, ogsaa være velkommen for de Fattige, 
da han jo kommer til dem med 3 Rd. i sin 
Lomme Det forekommer mig derfor, at, hvad 
der er bemærket med Hensyn til Overeens-; 
stemmelse af Fredningstiderne, ikke har det, 
Mindste««at betyde, men at man ligesaa godt 
kan sætte den 1ste October som den 1ste i 
September. l 

Wichfeldt  Jeg har tilladt Emig at stille (l 

et Underændringsforslag til det fra Udvalget 
foreliggende Ændringsforslags Z 6, som gaaer 
rjd fra, at der ved Slutningen af denne skal 
tilfoies: ,,Dog gjælder denne Tidsbestemmelse 
ikke Handelen med de fra Island nedkommende 
Ryper«. Selve LEndringsforslagets § 6 gaaer 
jo ud paa, at det skal være forbudt i Dan- 
mark at falbyde eller kjøbe Tiurer, Hjerper 
og Ryper  fra den 6te April til den 10de 
August. Denne Bestemmelse har, efter hvad 
der tidligere er anført, vel nærmest Hensyn 
til de svenske og norske Fugle. Men det er 
imidlertid en bekjendt Sag, at der, naar 
Skibsfarten om Foraaret aabnes mellem Dan- 
mark og Island, kommer betydelige Partier 
Ryper herned fra dette fjerne Land. Det 
finder i Almindelighed Sted i April, men og- 
saa senere, ja, endogsaa her i Juni. Det kan 
maaskee nok være, at Fuglene paa Reisen faae 
en vis stram Lugt og Smag, men denne be- 
hager Adskillige, ja, der er endog dem, som 
troe, at det egentlig er den rette Rypeslnag 
Af Ankomsttiden kan man ikke slutte noget 
med Hensyn til den Tid, da Fuglene ere 
dræbte, idet Ankomsten jo afhænger af Skibs- 
farten, og man kan derfor heller ikke vide, om 
Fuglene ere blevne jagedeiParrings- eller Ang- 
letiden eller ikke. Foruden at det nu dog 
ikke kan have nogen Interesse for os, at drage 
Omsorg for Jagten paa Island, saa kan et 
Forbud som det omhandlede endogsaa, efter den 
nu vel snart udkommende Lov om Islands 
Stilling i Riget, see ud som et Slags Ind- 
greb i Islands særlige Rettigheder. Det 
vilde derhos vel have nogen Indflydelse paa 
Islands peeuniaire Fordele, idet Island dra- 
ger endeel Penge ind for Salget af disse 
Fugle. Da det altsaa, som sagt, ikke kan 
interessere os at indskrænke Jagten paa Is- 
land, da der gjennem de omtalte Fugle leveres 
os et ret godt Vildt, da det skaffer Jslænderne 
en Fordeel, og da Forbudet endelig kunde synes 
at indeholde et Indgreb i Islands indre For- 
hold, mener jeg, at den nævnte Indskrænkning 
bør bortfalde, og jeg har derfor tilladt mig 
under Nr. 22 at stille det Underændringsfor- 
slag, at der til § 6 skal føies et Tillæg om, 
at dens Tidsbestelntnelse ikke skal gjælde Han- 
delen med de fra Island nedkommende Ryper, 


